

Riskupplysningar för aktieutlåning

Aktieutlåning är en komplex aktivitet som medför risker.

Avräkningsrisk: Det kan finnas tillfällen då avräkningen av din försäljning försenas utöver den normala avräkningscykeln – detta kan leda till att du inte kan ta ut försäljningsintäkterna från ditt konto förrän avräkningen skett.

Risk hänförlig till icke-central clearing av aktieutlåningstransaktioner: Aktieutlåningstransaktioner avräknas inte genom en värdepapperscentral som skulle underlätta samtidig utväxling av utlånade aktier och säkerheter. Därför kan det förekomma ett gap mellan när dina utlånade aktier överförs till en Låntagare och när den ställda säkerheten mottas. För att hantera denna risk har vi kommit överens om kontroller som innebär ett säkerställande av att säkerheter mottas innan eller samtidigt som utlånade aktier överförs till en Låntagare.

Risk hänförlig till fluktuationer i säkerhetsvärde: En minskning av värdet på ställda säkerheter och/eller en ökning av värdet på utlånade aktier (på grund av marknadsrörelser och nya lån), som inträffat sedan den senaste säkerhetsjusteringen, kan resultera i att säkerhetsbeloppet inte är tillräckligt för att täcka värdet på dina utlånade positioner. Vi hanterar denna risk genom att kräva att de utlånade aktierna och säkerheterna omvärderas dagligen och genom att kräva att Låntagarna tillhandahåller säkerheter vars värde uppgår till minst 102 % av marknadsvärdet på de utlånade aktierna. I sällsynta fall kan det uppstå situationer då – efter att vi har vidtagit åtgärder baserade på en instruktion från dig att (exempelvis) sälja ett värdepapper eller att lämna aktielåneprogrammet – en Låntagare eller Utlåningsombudet underlåter att återlämna alla eller delar av värdepapperen. Om detta inträffar, kan vi återkräva eventuellt värdeunderskott från dig. Detta kan inkludera att debitera pengar från ditt eToro-konto, stänga öppna positioner, sälja dina tillgångar om ditt saldo inte är tillräckligt eller justera positionen för dina värdepapper.

Motparts kreditrisk: Aktieutlåningstransaktioner exponerar dig indirekt för motparts kreditrisk. Detta är en risk när en motpart - i detta fall Utlåningsombudet eller en Låntagare av dina aktier - inte fullgör sin skyldighet att återlämna dina aktier. Detta kan till exempel uppstå på grund av att Utlåningsombudet eller Låntagaren blir insolvent.

Risk för betalningsinställelse: Aktieutlåningstransaktioner exponerar dig indirekt för motparts kreditrisk. Detta är en risk när en motpart - i detta fall Utlåningsombudet eller en Låntagare av dina aktier - inte fullgör sin skyldighet att återlämna dina aktier. Detta kan till exempel uppstå på grund av att Utlåningsombudet eller Låntagaren blir insolvent.

I händelse av att Utlåningsombudet eller en Låntagares bryter mot sina förpliktelser, kommer den säkerhet, som erhållits från Utlåningsombudet och i förlängningen från Låntagaren, att likvideras för att återbetala värdet av de utlånade aktierna till dig, i form av likvida medel. Värdet på säkerheterna som erhållits från Utlåningsombudet och i förlängningen Låntagaren ska vara större än värdet på dina utlånade aktier, men i ett scenario då detta inte är fallet (t.ex. till följd av att säkerheten tappar i värde och/eller att värdet på de utlånade aktierna ökat i värde sedan den senaste säkerhetsjusteringen), kan betalningen du mottar vara lägre än värdet på de utlånade aktierna.

Denna risk mildras ytterligare genom att överenskommelser om ytterligare skydd ingås med Utlåningsombudet som ersätter oss för eventuell skillnad mellan det likviderade säkerhetsvärdet och värdet på dina utlånade aktier i händelse av en Låntagare bryter mot sina förpliktelser.

Risk hänförlig till beskattning av utdelningar: I vissa jurisdiktioner beskattas betalningar som görs istället för utdelningar på ett annat sätt än vanliga utdelningar. Du bör söka oberoende skatterådgivning om det behövs.

Marknadsrisk: Utlånade aktier används vanligtvis för blankning. Marknadsaktörer lånar ofta aktier för att ta korta positioner, vilket kan påverka värdet på dessa aktier.